APROVADO
-----SJSCUSSÀO

7i^..^ Estado do Rio de Janeiro ^
ÉE3& CÂMARA MUNICIPAL D

EM

LBO-FRIQ7 5>+ —
RESIDENTE

íHSKj

INDICAÇÃO N° 060/2012. Cabo Frio, 12 de Março de 2012.

SOLICITA AO EXM° SR. PREFEITO
MUNICIPAL A CONSTRUÇÃO DE
QUEBRA MOLAS NA ESTRADA DOS
PASSAGEIROS, ESQUINA COM A
ESTRADA VELHA DE BÚZIOS, PRÓXIMO
AO N° 1775 , PORTO DO CARRO - CABO
FRIO. -■ Ã C

Exm° Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio. .w*

z,

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que
determina o interesse público, INDICA à Douta Mesa, na fonna
regimental, o envio de expediente ao Exm° Sr. Prefeito' Municipal
solicitando a construção de Quebra Molas na Estrada dos Passageiros,
esquina com a Estrada Velha de Búzios, próximo ao n° 1.775, Porto do
Carro, Cabo Frio.

Sala das Sessões, 13 de Março de 2012.

SILAS RODRIGUES BENTO
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

Trata-se de rua, em que os moradores da mesma reivindicam junto ao
Poder Executivo a construção de quebra molas na já epigrafada estrada.

A obra pleiteada, pelo fato de não representar grande custo, toma-se
de fácil execução e de pronto atendimento, havendo urgência, levando em
consideração a reivindicação dos moradores daquela localidade.

Na certeza de ter atenção em relação à presente Indicação, sua
aprovação e execução sejam realidade em nosso Município, solicitamos o
apoio e aprovação por parte dos nobres Vereadores.